
1 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  

“LEONARDO DA VINCI” 

 
ITI - IPAA - IPSSAR - ITCG 

87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) – Codice Meccanografico: CSIS07700B 

Tel.: Istituto 0984/1861932  – CSIS07700B @ISTRUZIONE.IT 

 

Agli studenti delle classi quinte 

Alle famiglie 

Ai docenti  

Ai Coordinatori delle classi quinte 

Al sito web 

 

Prot. N.916/I.1                     San Giovanni in Fiore, 03/03/2021 

 

OGGETTO: Convegno sulla legalità riservato alle quinte classi, “Le conseguenze sociali e legali dovute 

all’uso di sostanze stupefacenti” giorno 9 marzo 2021 dalle ore 10:00 alle ore 11:30  Piattaforma Meet di 

GSuite. 

 

VISTA la proposta da parte dell’Arma dei Carabinieri di tenere degli incontri presso la nostra scuola su varie 

tematiche inerenti la “legalità”; 

VISTA la consolidata collaborazione tra l’Arma dei Carabinieri e il ns. Istituto; 

VISTA l’estrema importanza e attualità della tematica scelta “Le conseguenze sociali e legali dovute all’uso di 

sostanze stupefacenti”; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

COMUNICA 

che martedì 09.03.2021, dalle ore 10,00 alle ore 11,30, cliccando sul link https://meet.google.com/awm-qrhk-

ugf, tutti gli alunni delle classi quinte potranno partecipare al Convegno sulla legalità dal titolo “Le 

conseguenze sociali e legali dovute all’uso di sostanze stupefacenti”.  

Il Convegno sarà moderato dal Prof. Domenico Lacava, avvocato e referente alla legalità del nostro Istituto. 

Interverrà, in rappresentanza dell’Arma dei Carabinieri, il Dott. Giuseppe Merola, Comandante della Stazione 

dei Carabinieri di Cosenza. 

Saranno interessate al convegno tutte le classi V di tutti gli indirizzi; la partecipazione degli studenti avverrà 

tramite collegamento al link di cui sopra. 

Per consentire una partecipazione più efficace da parte degli studenti e considerando che la tematica 

affrontata, oltre ad essere inserita nel documento del 15 maggio, potrà essere oggetto di discussione durante 

il colloquio dell’esame di Stato, 

DISPONE 

• Che le classi quinte, per la giornata del 9 marzo, saranno autorizzate a seguire le lezioni mediante la 

didattica a distanza. 

mailto:CSIS03900L@ISTRUZIONE.IT


2 
 

• Che a seguire il Convegno insieme agli studenti, siano i Coordinatori delle rispettive classi, che 

verranno sostituiti nelle rispettive classi durante le ore interessate. 

Si sottolinea l’importanza della partecipazione. 

          Il Dirigente scolastico 

          Prof. Giovanni Tiano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                                                             

dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 
 

 


